
 1

 

 

USNESENÍ 
 

z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 24. června 2004 

 
USNESENÍ č. 30/967/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
 b e r e   n a   v ě d o m í 
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 11.5. do 9.6.2004 
 
 
USNESENÍ č. 30/968/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
 p r o j e d n a l o   a   s c h v a l u j e 

upřesnění technické specifikace předmětu leasingu uvedené v předložené Příloze č. 1 
k budoucímu Dodatku č. 2 Nájemní (leasingové) smlouvy uzavřené dne 14.1.2004 

 
 
USNESENÍ č. 30/969/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í 

doporučení Rady Královéhradeckého kraje na úpravu rozpočtu 2004 dle Usnesení 
RKK č.12M/802/2004 ze dne 21.6.2004  

 
II. s c h v a l u j e 

1) zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů u kapitoly 18 Zastupitelstva kraje o 
145.000,- Kč na položení HDP trubky na trase Objekt společné výuky UHK 
v Hradecké ulici – Rokitanského ulice pro připojení Administrativního centra do 
metropolitní sítě HKNET na úkor snížení běžných výdajů na řešení havarijních 
situací u této kapitoly 

2) zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů kapitoly 18 Zastupitelstva kraje o 60.000,- 
Kč na pořízení bezpečnostní studie jako podkladu pro zpracování bezpečnostního 
projektu objektů Administrativního centra na úkor snížení běžných výdajů na 
řešení havarijních situací u této kapitoly 

 
III.  u k l á d á 

Ing.Vladimíru Dernerovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout schválenou změnu do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 
 
 



 2

USNESENÍ č. 30/970/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   b e r e  n a  v ěd o m í  

závěrečnou zprávu o financování z Fondu rozvoje a investic kraje (FRIK) v roce 2003 
dle přílohy 

 
II.  s c h v a l u j e  

vyúčtování FRIK k 31. 12. 2003 v rámci závěrečného účtu kraje 
 
 
USNESENÍ č. 30/971/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

1) závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2003 
2) celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2003 bez výhrad 
3) rozdělení finančních prostředků Královéhradeckého kraje v roce 2004 dle tabulky 

č. 9 a příloh 
 
II.  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout změny vyplývající z rozdělení finančních prostředků Královéhradeckého 
kraje dle tabulky č. 9 do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 

 
 
USNESENÍ č. 30/972/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   s c h v a l u j e 

1) zařazení akcí příspěvkových organizací na úseku kultury do III. etapy čerpání 
z Fondu reprodukce v celkové výši 31 tis. Kč, a to 15 tis. Kč pro Regionální 
muzeum v Náchodě na pořízení elektronického zabezpečovacího systému a 16 tis. 
Kč pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové na pořízení výstavních vitrín 

2) snížení odvodu z investičního fondu Hvězdárny Úpice o 284 tis. Kč a ve stejné 
výši snížení Fondu reprodukce pro odvětví kultury  

 
II.  u k l á d á 
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout toto usnesení do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
 
 
USNESENÍ č. 30/973/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

účelové přidělení prostředků ze státního rozpočtu na financování běžného a 
investičního rozvoje Královéhradeckého kraje určených zastupitelstvem kraje na 
památkovou péči ve výši 220 tis. Kč pro římsko-katolickou farnost v Náchodě na 
rekonstrukci střechy kostela sv. Jana Křtitele 



 3

II.   k l á d á 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

 
 
USNESENÍ č. 30/974/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l o 

žádost obce Nahořany o poskytnutí účelové dotace na dostavbu vodovodu v obci 
Nahořany 

 
II.  s c h v a l u j e 

poskytnutí účelové dotace obci Nahořany na dostavbu vodovodu v obci Nahořany ve 
výši 180.000,-Kč z prostředků státního rozpočtu dispozičně určených pro rok 2004 na 
dofinancování běžného investičního rozvoje Královéhradeckého kraje – investiční 
dotace obcím na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury 
 

III.  u k l á d á 
1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto změnu do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace 

 
 
USNESENÍ č. 30/975/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

Dodatek č. 4 zřizovací listiny č.j. 580/11-HK/2001 Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 

 
II. u k l á d á  

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit veškeré právní úkony související se schválením dodatku zřizovací listiny 

 
Termín: 31. 7. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 30/976/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

dofinancování schválených investičních akcí škol a školských zařízení v roce 2004 
s ohledem na dopady DPH a upřesnění rozsahu etap staveb na úkor rozpočtu odvětví 
školství 
- o 2 156 tis.Kč ze státní účelové dotace na financování investičních akcí škol a 

školských zařízení 



 4

- o 3 676 tis. Kč z fondu reprodukce Královéhradeckého kraje 
Přílohy :  Tabulka 1 

Tabulka 2 
 

II. u k l á d á 
Ing. Vladimíru Dernerovi , 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto změny do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 

 
 
USNESENÍ č. 30/977/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l o 

výše dotací doporučené hodnotícím orgánem  konkrétním žadatelům v programu 
SMD200401 dle přílohy 

 
II. s c h v a l u j e  

výše dotací na vyhodnocené projekty programu SMD200401 dle přílohy 
 
III. u k l á d á 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 
a) informovat příjemce dotací a veřejnost o výsledku dotačního řízení 
b) na základě písemných smluv o poskytnutí dotace zabezpečit bezhotovostní převod 

finančních prostředků příjemcům finanční podpory 
 

Termín: 30. 8. 2004 
 
 
USNESENÍ č. 30/978/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

v rámci drobných programů PRK v oblasti práce s dětmi a mládeže, tělovýchovy a 
sportu odvětví školství zvýšení kapitálových výdajů o 6.403 tis. Kč na základě 
schválení jednotlivých drobných programů PRK na úkor běžných výdajů 

 
II. u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto změny do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 

 
 
USNESENÍ č. 30/979/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   p r o j e d n a l o 
  návrh změny zadání grantového programu ZPG200411  
 
II.  s c h v a  l  u  j e 

úpravu bodu 3. 4. zadání programu ZPG200411 – tj. zvýšení max. poskytované dotace 
ze 150.000,– Kč na 250.000,– Kč pro jeden projekt 



 5

III.   u k l á d á  
1) Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje : 

zajistit realizaci grantového programu ZPG200411 v souladu s uvedenou změnou. 
2) Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje : 

v součinnosti s odborem strategického plánování a investic Královéhradeckého 
kraje zajistit úpravu formulace zadání programu ZPG200411 na webových 
stránkách kraje.  

 
Termín : 31. 7. 2004. 

 
 
USNESENÍ č. 30/980/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

1) poskytnutí měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva ve výši souhrnu 
všech odměn za jednotlivé funkce v maximální výši, avšak souhrn odměn bude 
činit měsíčně nejvýše 11 000,- Kč 

2) poskytnutí rozdílu měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva za období 
od 1.1.2004 do 30.4.2004 ve výši 60 800,- Kč 

3) výplatu měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva (vč. vyplacení 
dalšího platu) v celkové výši 4 369 445,- Kč 

4) úpravu rozpočtu odměn členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2004 
v důsledku změn ve výši měsíčních odměn dle NV č. 337/2004 Sb., a to ve výši 
1 488 695,- Kč  

 
II.  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto změny do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 

 
 
USNESENÍ č. 30/981/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

krajský projekt „Vybudování Evropského projektového centra (EPC) a jeho sítě 
regionálních euromanažerů“ do Společného regionálního operačního programu, 
opatření 3.3 v podobě uvedené v důvodové zprávě 

 
II. u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout částku 411 180,- Kč do úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 v rámci rozpočtu kap. 18 – zastupitelstvo kraje na úkor výdajů určených na 
řešení havarijních situací 

 
 
 
USNESENÍ č. 30/982/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 



 6

I.  p r o j e d n a l o 
návrh grantových schémat „Medializace Královéhradeckého kraje prostřednictvím 
propagačních informačních kampaní“ a „Modernizace a rozšíření ubytovacích kapacit 
v Královéhradeckém kraji“ 

 
II.  s c h v a l u j e 

1) po dopracování potřebných technických náležitostí předložit grantová schémata 
jako projekt Královéhradeckého kraje v opatření 4.1.2. a 4.2.2. SROP 

2) prováděcí směrnici ke grantovým schématům Královéhradeckého kraje 
3) v letech 2004 až 2008 vyčleňovat postupně z rozpočtu Královéhradeckého kraje do 

Fondu rozvoje a investic kraje celkovou částku 15 mil. Kč na dofinancování 
projektů realizovaných v rámci grantových schémat opatření 4.1.2. a 4.2.2. 

 
III.  z m o c ň u j e 

Radu Královéhradeckého kraje 
k dopracování žádostí o grantová schémata opatření 4.1.2. a 4.2.2. SROP podle 
pokynů Řídícího orgánu SROP a Regionální rady NUTS II Severovýchod a 
k předložení žádosti jako projektu Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 30/983/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l o 
 návrh grantového schématu Podpora podnikání ve vybraných oblastech 
 
II.  s c h v a l u j e 

1) po dopracování potřebných technických náležitostí předložit grantové schéma 
Podpora podnikání ve vybraných oblastech jako projekt Královéhradeckého kraje 
v opatření 1.1. SROP 

2) v letech 2004 až 2008 vyčleňovat postupně z rozpočtu Královéhradeckého kraje do 
Fondu rozvoje a investic kraje celkovou částku 10 mil. Kč na dofinancování 
projektů realizovaných v rámci grantového schématu 

 
III.  z m o c ň u j e 

Radu Královéhradeckého kraje 
k dopracování žádosti o grantové schéma Podpora podnikání ve vybraných oblastech 
podle výstupů z Monitorovacího výboru SROP a Regionální rady NUTS II 
Severovýchod a k předložení žádosti jako projektu Královéhradeckého kraje 
v opatření 1.1.SROP 

 
 
 
USNESENÍ č. 30/984/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l o 

návrh dotací ve 2. kole Programu obnovy venkova (POV) 2004 doporučený Krajským 
výběrovým výborem POV 

 



 7

II.  s c h v a l u j e 
1) rozdělení dotace ve 2. kole POV ve výši 1 500 tis. Kč na jednotlivé žadatele dle 

důvodové zprávy 
2) u dotačního titulu 8 v případě snížení úrokové sazby možnost přesunu nevyčerpané 

částky dotace na schválené akce v dt 1-4 v rámci obce 
 
III.  u k l á d á 

Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 zajistit vypracování smluv s příslušnými žadateli na akce dle důvodové zprávy 
 
 
USNESENÍ č. 30/985/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l o 

návrh podpory samostatnému projektu občanského sdružení Sdružení Neratov – 
Technické centrum areálu  pro opuštěné a mentálně postižené děti a dospělé 
v Neratově 

 
II. s c h v a l u j e 

1) podporu samostatnému projektu Sdružení Neratov – Technické centrum areálu pro 
opuštěné a mentálně postižené děti a dospělé v Neratově za dodržení podmínek 
uvedených v důvodové zprávě 

2) složení monitorovacího orgánu tohoto projektu dle důvodové zprávy 
 
III. u k l á d á 

monitorovacímu orgánu uvedeného projektu sledovat realizaci projektu a zhodnotit 
přínos projektu pro rozvoj kraje 

 
 
USNESENÍ č. 30/986/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

ponechání příjmů z pronájmu majetku kraje realizovaných školami, předškolními a 
školskými zařízeními zřizovanými Královéhradeckým krajem po 1.5.2004 těmto 
organizacím 

 
II.  u k l á d á 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat o usnesení zastupitelstva kraje příspěvkové organizace 
 
Termín : do 15.7.2004 

 
 
USNESENÍ č. 30/987/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

přijetí daru  



 8

Dárce: Obec Libošovice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemky: 
a) v k. ú. Dobšice a obci Libošovice 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 546/1 o výměře 89 m2 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 546/2 o výměře 130 m2 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 546/3 o výměře 4085 m2; 
b) v k. ú. a obci Sobotka  
p. p. č. 2267/1 o výměře 11713 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra celkem: 16017 m2 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 30/988/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy  
Převádějící: ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemky:  
a) pozemek v k. ú. a obci Jičín zastavěný silnicí č. III/28016 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 617/4 o výměře 1052 m2  

 

b) pozemky v k. ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník zastavěné silnicí č. III/28440 
p. p. č. 508/10 o výměře 610 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 508/11 o výměře 93 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 508/12 o výměře 103 m2 ostatní plocha – silnice  

 
c) pozemek v k. ú. Bukovina u Pecky a obec Pecka zastavěný silnicí č. III/28441 
p. p. č. 665/3 o výměře 1761 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  

 
d) pozemky v k. ú. Křešice u Psinic a obec Libáň zastavěné silnicí č. III/2807 
p. p. č. 212/1 o výměře 37 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 212/2 o výměře 9 m2 ostatní plocha – silnice  

 
e) pozemek v k. ú. a obci Libáň zastavěný silnicí č. II/280 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 1479/1 o výměře 4326 m2  

 

f) pozemek v k. ú. Kbelnice u Jičína a obci Kbelnice zastavěný silnicí č. III/03523 
p. p. č. 92/57 o výměře 375 m2 ostatní plocha – silnice  

 



 9

g) pozemek v k. ú. a obci Miletín zastavěný silnicí č. II/300 
p. p. č. 1309/10 o výměře 48 m2 ostatní plocha – silnice  

 
h) pozemky v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice zastavěné silnicí č. III/3001 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 1964 o výměře 99 m2  

pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 2004/2 o výměře 63 m2  

 
i) pozemek v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice zastavěný silnicí č. II/300 
p. p. č. 831/3 o výměře 223 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  

 
j) pozemky v k. ú. Brtev a obec Lázně Bělohrad zastavěné silnicí č. II/284 
p. p. č. 765/16 o výměře 845 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 765/17 o výměře 21 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 765/23 o výměře 1050 m2 ostatní plocha – silnice 

 
k) pozemky v k. ú. Sedliště u Starých Hradů a obec Sedliště zastavěné silnicí č. II/501 
p. p. č. 911/9 o výměře 75 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 911/10 o výměře 642 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 911/11 o výměře 92 m2 ostatní plocha – silnice 

 
l) pozemky v k. ú. a obci Lázně Bělohrad zastavěné silnicí č. III/28439 
p. p. č. 597/2 o výměře 14 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 597/3 o výměře 45 m2 ostatní plocha – silnice 

 
m) pozemek v k. ú. a obci Dřevěnice zastavěný silnicí č. III/28412 
p. p. č. 748/2 o výměře 801 m2 ostatní plocha – silnice  

 
n) pozemek v k. ú. Chvalina a obec Hořice zastavěný silnicí č. III/32527 
p. p. č. 190/10 o výměře 116 m2 ostatní plocha – silnice  

 
o) pozemky v k. ú. Chvalina a obec Hořice zastavěné silnicí č. III/32524 
p. p. č. 196/7 o výměře 20 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 196/10 o výměře 14 m2 ostatní plocha – silnice 

 
p) pozemky v k. ú. Psinice a obec Libáň zastavěné silnicí č. III/28031 
p. p. č. 431/5 o výměře 168 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 431/6 o výměře 182 m2 ostatní plocha – silnice 
id. 1/3 p. p. č. 431/1 o výměře 270 m2 ostatní plocha – silnice 

 
q) pozemek v k. ú. Heřmanice u Nové Paky a obec Nová Paka zastavěný silnicí č. 
III/28425 
p. p. č. 4110/12 o výměře 9 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

 
r) pozemky v k. ú. Brdo a obec Stará Paka zastavěné silnicí č. III/28412 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 697 o výměře 4546 m2 

pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 699/1 o výměře 6147 m2 

 
Výměra celkem: 23856 m2 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí přejímající 



 10

Věcná břemena: bez zápisu 
 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
a) požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod 

dle bodu I. tohoto usnesení 
b) uzavřít a podepsat smlouvy o bezúplatném převodu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 30/989/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  r u š í  

usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 21/542/2003 ze dne 26.6.2003 
v části I. schvaluje, k. ú. Olešnice nad Cidlinou, bod 4 : 
Prodávající: SJM Votava Josef a Votavová Helena, 503 51 Převýšov čp. 13 parcela č. 
283/6 o výměře 164 m2, ostatní plocha – silnice, která vznikla GP z původní parcely 
PK č. 242/6 o výměře 2764 m2 
Cena: 3.440,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 

 
II.  s c h v a l u j e 

A) výkup pozemku pro přeložku silnice č. II/327 Levín – Chlumec nad Cidlinou 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Prodávající: 
Homoláčová Jiřina, bytem Pichlova 2653, Pardubice V, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice 2 – vlastnický podíl 1/3  
Cena vlastnického podílu:  2.733,- Kč 
Matysov Josef, bytem Mládežnická 757, Chlumec nad Cidlinou IV, 503 51 Chlumec 
nad Cidlinou – vlastnický podíl 1/6 
Cena vlastnického podílu:  1.367,- Kč 
Mentelová Ludmila, bytem Zapečská 36, Chlumec nad Cidlinou II, 503 51 Chlumec 
nad Cidlinou – vlastnický podíl 1/6 
Cena vlastnického podílu:  1.367,- Kč 

 
Votava Josef, bytem Převýšov 13, 503 51 Chlumec nad Cidlinou – vlastnický podíl 
1/3 
Cena vlastnického podílu:  2.733,- Kč 
Pozemek: p. p. č. 283/6 o výměře 164 m2 ostatní plocha–silnice 
Cena: 8.200,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) v k. ú. Olešnice nad Cidlinou a obci Olešnice 
Financování výkupu: ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 
B) bezúplatné nabytí pozemku pro přeložku silnice č. II/327 Levín – Chlumec 
nad Cidlinou 
Převádějící: ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek:  
část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK č. 1402/1, která zůstane 



 11

po zapsání GP č. 1224-105/2002 jako zbytková parcela ve zjednodušené evidenci - 
parcela původ PK č. 1402/1 o výměře 382 m2 v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí přejímající 
 
III.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
a) uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. A tohoto usnesení  
b) požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod 

dle bodu II. B tohoto usnesení 
c) uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu dle bodu II. B tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 30/990/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

prodej  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: společnost ČEZ, a. s. se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 
Pozemky: 
p. p. č. 1472/6 o výměře 3102 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 
p. p. č. 1472/7 o výměře 454 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
Výměra celkem: 3556 m2 

Cena: 1,066.800,- Kč (tj. 300,- Kč/m2)  
Věcná břemena: bez zápisu 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 30/991/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  r u š í 

usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 25/759/2004 ze dne 29.1.2004 
 

II.  s c h v a l u j e  
a)  bezúplatné nabytí nemovitostí 
Převádějící: ČR – Pozemkový fond ČR 
Přejímající : Královéhradecký kraj, správce Školní statek, Hořice, Jižní 2118 
Nemovitosti:  
Katastrální území: Hořice v Podkrkonoší 
POZEMKY 

 č. parcely    výměra  m2 



 12

 st.p.č. 1599/1   21 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 1599/2   91 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 1599/3   390 zast. plocha a nádvoří 
 st.p.č. 1689   292 zast. plocha a nádvoří 
 st.p.č. 1690   292 zast. plocha a nádvoří 
 st.p.č. 1691   389 zast. plocha a nádvoří 
 st.p.č. 1693/1   169 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 1693/2   249 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 1693/3   209 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 1697   351 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 1698/1   118 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 1698/2   382 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 1698/3   140 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 1699 134 zast. plocha a nádvoří (zbořeniště-základová 

deska drůběžárny) 
 st.p.č. 1700   101 zast. plocha a nádvoří 
 st.p.č. 1768   407 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 1769/1   139 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 1769/2   127 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 1769/3   30 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 1769/4   77  zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 1769/5   37  zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 1770/1   13 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 1770/2   51 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 1834   352 zast. plocha a nádvoří 
 st.p.č. 1835   9 zast. plocha a nádvoří 
 st.p.č. 1941/1   407 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 1941/2   324 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 1942   390 zast. plocha a nádvoří 
 st.p.č. 1943/1   42 zast. plocha a nádvoří 
 st.p.č. 1943/2   22  zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 1943/3   59 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 2677/1   2287 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 2677/2   314 zast. plocha a nádvoří 
 st.p.č. 2678   28 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 2679   28 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 2680   27 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 2681   28 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 2682/1   14 zast. plocha a nádvoří 
 st.p.č. 2682/2   253 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 2682/3   691 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 2687   1148 zast. plocha a nádvoří  
 st.p.č. 2728   164 zast. plocha a nádvoří 
 st.p.č. 2921 28  zast. plocha a nádvoří (stavba jiného vlastníka-

rozvodna EE) 
 p.p.č. 2326/1   1106 ostatní plocha 
 p.p.č. 2326/4   433 ostatní plocha 
 p.p.č. 2326/5   24 ostatní plocha 
 p.p.č. 2350/3   12173 ostatní plocha 
 p.p.č. 2350/5   1798 ostatní plocha 



 13

 p.p.č. 2350/11   3301 ostatní plocha 
 p.p.č. 2350/12   465 ostatní plocha 
 p.p.č. 2350/13   3838 ostatní plocha 
 p.p.č. 2350/16   2967 ostatní plocha 
 p.p.č. 2350/17   1574 ostatní plocha 
 p.p.č. 2350/18   801  ostatní plocha 
 p.p.č. 2350/19   1036 ostatní plocha 
 p.p.č. 2350/20   2735 ostatní plocha 
 p.p.č. 2350/21   8410 ostatní plocha 
 p.p.č. 2350/22   6797 ostatní plocha 
 p.p.č. 2350/25   398 ostatní plocha 
 p.p.č. 2350/28   3436 ostatní plocha 
 p.p.č. 2350/29   3731 ostatní plocha 

p.p.č. 2350/30   10093 ostatní plocha 
 p.p.č. 2350/31   4418 ostatní plocha 
 p.p.č. 2350/32   708  ostatní plocha 
 p.p.č. 2350/33   1504 ostatní plocha 
 p.p.č. 2350/34   3212 ostatní plocha 
 a vlastnický podíl pozemků: 
 st.p.č.1701/2   39 zast. plocha a nádvoří, id. ½ 
 st.p.č.1702/2   555  zast. plocha a nádvoří, id. ½ 
 p.p.č. 2350/27   3104 ostatní plocha, id. ½ 

(druhou polovinu vlastnických podílů na výše popsaných pozemcích vlastní 2 fyzické 
osoby, které je KHK nabízejí k výkupu a také na stavebních pozemcích stojí stavby ve 
vlastnictví ČR-PF ČR, které jsou rovněž předmětem žádosti o bezúplatné nabytí 
nemovitostí do vlast. kraje) 
Celkem Královéhradecký kraj žádá o bezúplatný převod 69 pozemků, tj. včetně 3 
pozemků, u kterých ČR – PF ČR vlastní pouze podíl id. ½, celková výměra výše 
uvedených pozemků činí  87.631 m2, tj. cca 8,76 ha. 

 a 
 BUDOVY bez č.p./č.e. 
 zemědělská stavba- budova kanceláří a dílna na st.p.č. 1599/1, 1599/2 a 1599/3 
 zemědělská stavba- kolna uzav. na hosp. stroje na st.p.č. 1689 
 zemědělská stavba- kolna uzav. na hosp. stroje na st.p.č. 1690 
 zemědělská stavba- vrátnice s přidruž. skladem na st.p.č. 1691 
 zemědělská stavba- kravín K2+ hnojiště u  
 K 2+ jímka moč.     na st.p.č. 1693/1, 1693/2 a 1693/3  
 zemědělská stavba- kolna na píci   na st.p.č. 1697  
 zemědělská stavba- kravín K1+ hnojiště u K 1 na st.p.č. 1698/1, 1698/2 a 1698/3 
 zemědělská stavba- drůbežárna s odchovnou na st.p.č. 1700 

zemědělská stavba-drůbežárna s odchovnou na st.p.č.1701/1 (LV č.1380) a 
1701/2 (LV č.3558) 

zemědělská stavba- sklad píce mechanizovaný na st.p.č.1702/1(LV č. 1380) a 
1702/2 (LV č.3558) 

 zemědělská stavba- teletník    na st.p.č. 1768 
zemědělská stavba- stáj pro koně na st.p.č. 1769/1, 1769/2, 1769/3, 

1769/4 a 1769/5  
 zemědělská stavba- učebna žáků   na st.p.č. 1770/1 a 1770/2  
 zemědělská stavba- odchovna prasat   na st.p.č. 1834 
 zemědělská stavba- váha mostní   na st.p.č. 1835 



 14

 zemědělská stavba- sklad zem. strojů a prům. hnojiv na st.p.č. 1941/1 a 1941/2  
 zemědělská stavba- kolna otevřená na stroje  na st.p.č. 1942 
 zemědělská stavba- kravín pro 208 ks  na st.p.č. 2677/1 a 2677/2 
 zemědělská stavba- senážní věž   na st.p.č. 2678 
 zemědělská stavba- senážní věž   na st.p.č. 2679 
 zemědělská stavba- senážní věž   na st.p.č. 2680 
 zemědělská stavba- senážní věž   na st.p.č. 2681  

zemědělská stavba- sklad píce na st.p.č. 2682/1, 2682/2 a 2682/3 
(LV 3398) 

 zemědělská stavba- porodna prasnic pro 32 ks na st.p.č. 2683 (LV č. 3398) 
 zemědělská stavba- žlab silážní   na st.p.č. 2684 (LV č. 3398) 
 zemědělská stavba- žlab silážní   na st.p.č. 2685 (LV č. 3398) 
 zemědělská stavba- odchovna selat   na st.p.č. 2686 (LV č. 3398) 
 zemědělská stavba- sýpka a sklad   na st.p.č. 2687  
 výroba- čerpací stanice PHM    na st.p.č. 2728 

tj. celkem 29 objektů zapsaných v evidenci katastru nemovitostí  
a 
 objekty, které nejsou evidovány v katastru nemovitostí, protože jejich vlastník 
doposud nepožádal o zápis a nepředložil příslušné doklady pro zápis do evidence KN 

 zemědělská stavba- udírna    na st.p.č. 1943/1,1943/2 a 1943/3 
 nádrž požární      na p.p.č. 2350/17 a 2350/20  

rampa mycí      na p.p.č. 2350/13 
pozemek pod stavbou je třeba nechat  odměřit geometrickým plánem 

 

b) stanovisko  
k bezúplatnému nabytí nemovitostí od ČR – PF ČR do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje – znění:požadované nemovitosti dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  jsou nezbytné 
pro činnost předškolních zařízení, škol a školských zařízení, převod nemovitostí pro 
tento subjekt je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství Královéhradeckého kraje 

 
III.  u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném nabytí nemovitostí dle bodu II. a) tohoto 
usnesení a předložit schválené závazné stanovisko Zastupitelstva kraje dle bodu II. b) 
Pozemkovému fondu ČR 

 
 
USNESENÍ č. 30/992/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  r u š í  

usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 19/458/2003 ze dne 24.4.2003 
 

II.  s c h v a l u j e  
bezúplatné nabytí nemovitostí v k.ú. Kopidlno do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje  
Převodce: ČR – Pozemkový fond ČR 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj (do správy Střední zahradnické školy, SOU a OU 
Hilmarovo nám. 1, 507 32  Kopidlno) 
Pozemky v k.ú. Kopidlno: 



 15

parcely KN 
- st.p.č. 13/3, zast. plocha a nádvoří, o výměře 634 m2 
- st.p.č. 13/4, zast. plocha a nádvoří, o výměře 403 m2 
- st.p.č. 16, zast. plocha a nádvoří, o výměře 872 m2 
- st.p.č. 266, zast. plocha a nádvoří, o výměře 312 m2 
- st.p.č. 315/1, zast. plocha a nádvoří, o výměře 2481 m2 
- st.p.č. 315/2, zast. plocha a nádvoří, o výměře 103 m2 
- st.p.č. 336, zast. plocha a nádvoří, o výměře 52 m2 
- st.p.č. 579, zast. plocha a nádvoří, o výměře 346 m2 
- st.p.č. 704, zast. plocha a nádvoří, o výměře 649 m2 
- st.p.č. 705, zast. plocha a nádvoří, o výměře 511 m2 
- st.p.č. 707, zast. plocha a nádvoří, o výměře 178 m2 
- st.p.č. 709, zast. plocha a nádvoří, o výměře 465 m2 
- st.p.č. 710, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 87 m2 
- st.p.č. 711, zast. plocha a nádvoří, o výměře 52 m2 
- st.p.č. 712, zast. plocha a nádvoří, o výměře 117 m2 
- p.p.č. 118/2, orná půda, o výměře 5359 m2 
- p.p.č. 1066/2, orná půda, o výměře 9387 m2 
- p.p.č. 1066/3, ostatní plocha, o výměře 4050 m2 
- p.p.č. 1174/1, orná půda, o výměře 69252 m2 
- p.p.č. 1174/2, orná půda, o výměře 10282 m2 
- p.p.č. 1174/5, ostatní plocha, o výměře 1507 m2 
- p.p.č. 1254/3, ostatní plocha, o výměře 3045 m2 
- p.p.č. 1254/4, trvalý travní porost, o výměře 2046 m2 
- p.p.č. 1254/5, trvalý travní porost, o výměře 8329 m2 
- p.p.č. 1254/6, ostatní plocha, o výměře 1219 m2 
- p.p.č. 1254/7, trvalý travní porost, o výměře 1132 m2 
- p.p.č. 1254/8, ostatní plocha, o výměře 2445 m2 
- p.p.č 1254/9, ostatní plocha, o výměře 231 m2 
- p.p.č. 1254/10, trvalý travní porost, o výměře 1280 m2 
- p.p.č. 1254/11, trvalý travní porost, o výměře 617 m2 
- p.p.č. 1254/16, trvalý travní porost, o výměře 1095 m2 

 
parcely PK 
- parc.č. 1144 (PK) o výměře 5449 m2 
- parc.č. 1153 (PK) o výměře 5492 m2 
- parc.č. 1162 (PK) o výměře 2536 m2 
- parc.č. 1165 (PK) o výměře 2762 m2 
- parc.č. 1169/1 (PK) o výměře 11409 m2 
- parc.č. 1169/2 (PK) o výměře 2827 m2 
- parc.č. 1187/2 o výměře 26866 m2 
- parc.č. 1187/3 o výměře 415 m2 

 
parcely původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) 
- parc.č. 1176/18 o výměře 10000 m2 
Celková výměra požadovaných pozemků: 196.293,5 m2 (19,629 ha) 

 
 Budovy a stavby v k.ú. Kopidlno: 
 na parc. č.   budova, stavba 
 st.p.č. 16   bez čp. a e.č. – fíkovna, zděný skleník s teplovodem 



 16

 st.p.č. 336   bez čp. a e.č. - sušírna a sklad chemikálií 
 st.p.č. 712   bez čp. a e.č. - garáže a dílna 
 p.p.č. 1254/10   bez čp. a e.č. - skleník LUR-4 
 st.p.č. 709   bez čp. a e.č. - kotelna a uhelna 
 st.p.č. 707   č.p. 124 - spoj. pracovna, přípravna, byt 
 p.p.č. 1254/11   bez čp. a e.č. - skleník LUR-2 
 p.p.č. 1254/16   bez čp. a e.č. - skleník LUR-445 
 st.p.č. 704   bez čp. a e.č. - ocelokolna  
 st.p.č. 705   bez čp. a e.č. - ocelokolna  
 st.p.č. 579   bez čp. a e.č. - ocelokolna na zeleninu 
 st.p.č 711   bez čp. a e.č. - dílna 
 st.p.č. 266   č.p. 269 – obytná budova 
 st.p.č. 315/1   bez čp. a e.č. - sklad ovoce a zeleniny 
 st.p.č. 315/1   bez čp. a e.č. - moštárna 
 st.p.č. 315/2   bez čp. a e.č. - balírna a kancelář 
 
III.  u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 30/993/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  n e s c h v a l u j e 

bezúplatný převod 
pozemku p.č. 277/4 v k.ú. a obci Lázně Bělohrad do vlastnictví města Lázně Bělohrad 

 
II.  s c h v a l u j e 

prodej 
pozemku v k.ú. a obci Lázně Bělohrad 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 
Kupující: město Lázně Bělohrad 
Pozemek: p.č. 277/4 – ostatní plocha o výměře 1349 m2 (dle GP č. 606-1033/2004) 
Náklady spojené s převodem:  
1. vklad do katastru nemovitostí – hradí kupující  
2. daň z převodu nemovitostí (FÚ) – hradí prodávající 
Cena: 90.000,-- Kč, tj. 66,70 Kč/1 m2  
Věcná břemena: bez zápisu 

 
III.  u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat kupní dle bodu II. tohoto usnesení  

 

USNESENÍ č. 30/994/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u j e 



 17

darování 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce: Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 
Obdarovaný: město Dobruška 
Pozemky: dle GP č. 1212-225/2003 ze dne 12. 2. 2004 
p.p.č. 3044/21 o výměře 164 m2  
p.p.č. 3044/22 o výměře 27 m2,  
odděleno z p.p.č. 1290/2 
p.p.č. 3044/24 o výměře 63 m2,  
odděleno z p.p.č. 1298/3 
p.p.č. 3044/25 o výměře 56 m2 
p.p.č. 3044/26 o výměře 15 m2, 
odděleno z p.p.č. 1298/1 
Výměra pozemků celkem: 325 m2 v k. ú. a obci Dobruška 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí – hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 30/995/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

způsob přípravy a realizace  přeložek komunikací ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje  a správě SÚS Královéhradeckého kraje (SÚS KHK) 
SO č. 125  - přeložka silnice III/32316 
SO č. 126 - přeložka silnice III/32312   
SO č. 127 - přeložka silnice III/32322  
SO č. 128 - úprava silnice III/32324  
SO č. 129 - přeložka silnice III/32326 
SO č. 182 - provizorní přeložka silnice III/32316 
SO č. 183 - provizorní přeložka silnice III/32324 
SO č. 230 - nadjezd přeložky silnice III/32312 
vzniklých v souvislosti s výstavbou dálnice D11 – stavba 1105/II Osičky – Hradec 
Králové, za  dále uvedených podmínek vyplývajících z návrhu smlouvy předloženého 
Ředitelstvím dálnic a silnic ČR (ŘSD): 
1) ŘSD zabezpečí vstupní podklady 
2) ŘSD zabezpečí vlastní realizaci přeložek 
3) ŘSD zabezpečí technický dozor na stavbě 
4) ŘSD bude udělena krajem plná moc k podání žádosti o stavební povolení a 

kolaudaci 
5) ŘSD zajistí bezúplatný převod realizovaných přeložek a pod nimi se nacházejících 

pozemků, stejně tak i pozemků nacházejících se pod překládanými silnicemi, jsou-
li ve vlastnictví třetích subjektů, do vlastnictví Královéhradeckého kraje 

6) veškeré náklady související s přípravou a  realizací přeložek bude hradit ŘSD 
7) SÚS KHK bude provádět dozor nad postupem stavby 
8) SÚS KHK převezme realizované přeložky fyzicky i protokolárně do vlastnictví 



 18

Královéhradeckého kraje 
9) SÚS KHK bude s ŘSD spolupracovat na přípravě podkladů pro jednání orgánů 

Královéhradeckého kraje  
 
II.  z m o c ň u j e 

1) Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 
k udělení plné moci Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic 
Královéhradeckého kraje k podpisu smlouvy s  ŘSD ČR o přípravě a realizaci 
přeložek komunikací ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a ve správě SÚS 
Královéhradeckého kraje v souvislosti s výstavbou dálnice D11 dle bodu I. tohoto 
usnesení 

2) Ředitelství silnic a dálnic ČR  
k podání žádosti o vydání stavebního povolení a kolaudačního rozhodnutí 
v souvislosti s přípravou a realizací přeložek komunikací ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 30/996/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

Prodej nemovitostí  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Komenského 873, Kostelec 
nad Orlicí 
Kupující: Sportovní klub Dobré, 517 93  Dobré 143 
Budova: školní ubytovna č.p. 127 na st.p.č. 244 v k.ú. Dobré 
Pozemek: st.p.č. 244 o výměře 1122 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. Dobré 
Nabídnutá cena: 210.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- vklad do KN hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
Další podmínky: jednorázová úhrada kupní ceny nejpozději do 5ti dnů po podpisu 
kupní smlouvy, a to před vložením do katastru nemovitostí 

 
II. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu na prodej nemovitostí dle bodu I. a za podmínek 
bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 30/997/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

Prodej pozemku 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: SOŠ a SOU, Elišky Krásnohorské 2069, Dvůr Králové nad Labem 
Kupující: Ing. Štěpán Harwot, Hradecká 442, Dvůr Králové nad Labem 



 19

Pozemek: st.p.č. 4306 (ost. plocha – jiná plocha) v k.ú. a obci Dvůr Králové nad 
Labem 
Výměra: 2 m2  
Cena: 700,- Kč 
Náklady spojené s převodem: hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 30/998/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

směnu části pozemku pro výstavbu chodníku v k. ú. Kluky za pozemky v k. ú. 
Pouchov (do správy Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové) 
Pozemek:  
p. p. č. 489/18 díl b ostatní plocha 223 m2  
p. p. č. 489/18 díl c ostatní plocha 38 m2 
p. p. č. 489/18 díl e ostatní plocha 230 m2 
vše v k. ú. Kluky, obec Hradec Králové 
Výměra celkem 491 m2 
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Domov důchodců  Hradec Králové 
za 
Pozemky:  
st. p. č.1631/1 zastavěná pl. a nádvoří 32 m2 
st. p. č. 1787 zastavěná pl. a nádvoří 131 m2  
st. p. č. 1581/2 zastavěná pl. a nádvoří 48 m2 
p. p. č. 290/29 ostatní plocha 19 m2 
p. p. č. 290/30 ostatní plocha 58 m2 
p. p. č. 290/79 ostatní plocha 15 m2 
p. p. č. 290/80 ostatní plocha 34 m2 
vše v k. ú.  Pouchov, obec Hradec Králové 
Výměra pozemků celkem 337 m2 
Vlastník: Statutární město Hradec Králové 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvu na směnu pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 30/999/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování nemovitostí  
Dárce: Královéhradecký kraj  



 20

Správa: Domov penzion pro důchodce Hradec Králové 
Budovy: čp. 574 obč. vyb. na st. p. č. 781 a čp.575 obč. vyb. na st. p. č. 782/1 a st. p. 
č. 782/2 (LV 925) 
Pozemky:  
st. p. č. 781 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 462 m2 
st. p. č. 782/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 456 m2 
p. p. č. 203/15 ostatní plocha o výměře 945 m2 
celková výměra pozemků 1 863 m2 
vše v k. ú. a obci Smiřice 
Obdarovaný: město Smiřice 
Náklady na převod: hradí obdarovaný 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu na nemovitosti  dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 30/1000/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

1) pokračování ve financování rodinného poradenství na území Královéhradeckého 
kraje prostřednictvím Centra sociální pomoci a služeb o.p.s. z Hradce Králové ve 
výši 600 tis.Kč pro měsíce červenec, srpen, září roku 2004 

2) uvolnění finanční částky ve výši 600 tis. Kč v rámci  kapitoly 28-odvětví 
sociálních věcí pro Centrum sociální pomoci a služeb o.p.s. na zajištění rodinného 
poradenství na území Královéhradeckého kraje pro měsíce červenec, srpen, září 
roku 2004 

 
II. u k l á d á 

Miloslavu Plassovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
Termín : ihned 

 
 
USNESENÍ č. 30/1001/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

I. s c h v a l u j e 
grantová schémata Královéhradecké kraje pro čerpání prostředků ze strukturálních 
fondů EU v oblastech : 
1) SROP 3.2. – podpora sociální integrace v regionech 
2) OPRLZ 3.3. -  rozvoj dalšího profesního vzdělávání 

 
II. u k l á d á 

Miloslavu Plassovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
Termín : ihned 
 



 21

III. z m o c ň u j e 
Radu Královéhradeckého kraje 
k dopracování grantových schémat do finální podoby 

 
 
USNESENÍ č. 30/1002/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

Projekt Královéhradeckého kraje na Phare 2003 – „Program podpory aktivit 
zaměřených na integraci sociálně znevýhodněných obyvatel v Královéhradeckém kraji 

 
II.  u k l á d á 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
Termín : ihned 

 
 
USNESENÍ č. 30/1003/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

1) smlouvu o poskytnutí příspěvku na provoz sociálních služeb pro seniory v domově 
penzionu pro důchodce s Městem Smiřice, na období od 1.7.2004 do 31.12.2004 
ve výši 295 tis. Kč  

2) poskytnutí dotace Městu Smiřice ve výši 295 tis. Kč 
3) snížení závazného ukazatele – příspěvek na provoz Domova penzionu pro 

důchodce Hradec Králové – o 295 tis. Kč (tj. z 3951,7 tis. Kč na 3656,7tis.Kč) 
v souvislosti s předáním části Domova penzionu pro důchodce Hradec Králové 
Městu Smiřice 

 
II. u k l á d á 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi , hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku na provoz sociálních služeb pro seniory 
v domově penzionu pro důchodce  

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

3) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
informovat ředitelku Domova penzionu pro důchodce Hradec Králové o přijatém 
usnesení 

 
Termín : ihned 

 
 
 
USNESENÍ č. 30/1004/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 



 22

I.  s c h v a l u j e 
1) snížení závazného ukazatele – příspěvek na provoz na rok 2004 Domova důchodců 

Hradec Králové – o 1 600 tis. Kč (tj. z 38 608 tis. Kč na 37 008 tis. Kč) 
2) převedení částky 1 600 tis. Kč v rámci kapitoly 28 soc. věci na ostatní běžné 

výdaje 
 
II.  u k l á d á 

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout změnu do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 

2) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové o přijatém usnesení 

 
Termín : ihned 

 
 
USNESENÍ č. 30/1005/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

1) Standardy kvality sociálních služeb Královéhradeckého kraje 
a) pro cílovou skupinu "senioři" 
b) pro osoby se zdravotním postižením  
c) sociálních služeb pro uživatele drog 
d) nízkoprahových zařízení pro děti a mládež 
jako závazný dokument pro příspěvkové organizace odvětví sociálních služeb 
zřizované Královéhradeckým krajem s účinností od 1.1.2005. 

2) Přechodné období do 31.12.2009 pro zajištění naplnění technických standardů 
kvality sociálních služeb Královéhradeckého kraje.  
(standard č.14 - prostředí a podmínky poskytování sociálních služeb)  

 
II.  u k l á d á 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  
Termín : ihned 

 
 
USNESENÍ č. 30/1006/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje 

 
II.  u k l á d á 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
Termín : ihned 
 



 23

USNESENÍ č. 30/1007/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
 s c h v a l u j e 

1) 4. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 včetně Přílohy č. 1, 2 a 3 
2) v rámci rozpočtu odvětví cestovního ruchu dotaci pro Město Hořice ve výši 70 tis. 

Kč jako příspěvek na zpracování marketingové studie „Historie a současnost 
zpracování pískovce na Hořicku“ na úkor ostatních běžných výdajů tohoto odvětví 

 
 
USNESENÍ č. 30/1008/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o 

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového 
hospodářství Královéhradeckého kraje 

 
II. s c h v a l u j e 

obecně závaznou vyhlášku, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového 
hospodářství Královéhradeckého kraje 
 

III. u k l á d á 
Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit veškeré úkony související s přijatým usnesením 

 
 
USNESENÍ č. 30/1009/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l o 

návrh novely zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

 
II.  s c h v a l u j e  

návrh novely zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

 
III.  u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit přijatý návrh změny zákona Poslanecké sněmovně Parlamentu České 
republiky 

 
 
 
USNESENÍ č. 30/1010/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o 

návrh Integrovaného krajského programu snižování emisí a  Krajského programu ke 
zlepšení kvality ovzduší Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 



 24

II.  s c h v a l u j e 
Integrovaný krajský program snižování emisí a Krajský program ke zlepšení kvality 
ovzduší Královéhradeckého kraje  

 
 
USNESENÍ č. 30/1011/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
  b e r e   n a   v ě d o m í  

1) Zápis z kontroly vyřizování stížností č.j. ST-254/KO/2003, č.j. ST-256/KO/2003 a 
č.j. 287/KO/2003 občanů kraje, ve věci změn jízdních řádů schvalovaných 
Královéhradeckým krajem. 

2) Zápis z kontroly provádění výběrových řízení u Správy a údržby silnic 
Královéhradeckého kraje. 

 
 
USNESENÍ č. 30/1012/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

s c h v a l u j e 
zadání územního plánu velkého územního celku okresu Jičín 

 
 
USNESENÍ č. 30/1013/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   p r o j e d n a l o  

návrh na zrušení příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na úseku 
zdravotnictví 

 
II.   r u š í 
  příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 

• Oblastní nemocnici Jičín, Bolzanova 512, 506 43  Jičín, IČ 00084476 
• Oblastní nemocnici Trutnov, M.Gorkého 77, 541 21  Trutnov, IČ 69172081 
• Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, 516 23 Rychnov nad 

Kněžnou, IČ 00191507 
• Oblastní nemocnici Náchod, Purkyňova 446, 547 69 Náchod, IČ 00189642 
• Broumovskou nemocnici, Smetanova 91, 550 16 Broumov, IČ 69173257 
• Nemocnici Nový Bydžov, Malátova 493, 504 01 Nový Bydžov, IČ 69173257 

  s účinností ke dni 30. 9. 2004 
• Novobydžovskou nemocnici a.s., se sídlem Nový Bydžov, Jana Maláta 493, IČ 

26001721 s účinností ode dne nabytí právní moci zápisu do obchodního rejstříku 
smlouvy o fúzi sloučením s akciovou společností Oblastní nemocnicí Jičín a.s., se 
sídlem Jičín, Bolzanova 512, IČ 26001551 

 
III.   u k l á d á 
  Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
  zajistit veškeré právní úkony spojené se zrušením příspěvkových organizací 
 
 



 25

USNESENÍ č. 30/1014/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í 

rezignaci PhDr. Josefa Hübla na členství ve výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke dni 24.6.2004 

 
II. v o l í 

PaedDr. Pavla Jankovského, ředitele Královéhradeckého inspektorátu ČŠI, členem 
výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje s účinností od 25.6.2004 

 
III.  u k l á d á 

Ing. Otto Salačovi, CSc., předsedovi výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
informovat PaedDr. Pavla Jankovského o zvolení za řádného člena VVVZ 

 
Termín: 25. 6. 2004  

 
 
USNESENÍ č. 30/1015/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

r e v o k u j e  
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 29/960/2004 ze dne 27. 5. 2004 
v části I. schvaluje, a to: 
darovací smlouvu městu Smiřice na darování movitého majetku v hodnotě 509 734,40 
Kč ve správě příspěvkové organizace Domov penzion pro důchodce Hradec Králové 
v budově Gavorova ulice čp. 575, Smiřice, za účelem poskytování sociálních služeb 
pro seniory od 1. 7. 2004.  

 
 
USNESENÍ č. 30/1016/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

1) Zapojení Královéhradeckého kraje do projektu Phare 2003 – II. část jako partnera 
Města Rokytnice v Orlických horách. 

2) Dohodu o partnerství uzavíranou mezi Městem Rokytnice v Orlických horách a 
Královéhradeckým krajem pro účely realizace projektu „Rokytnice – vstupní brána 
do Orlických hor“. 

3) Částku 2 577 400,-Kč na spolufinancování projektu „Rokytnice – vstupní brána do 
Orlických hor“ uvolněnou pro rok 2005 z Fondu rozvoje a investic kraje. 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit částku 2 577 400,-Kč z Fondu rozvoje a investic kraje na spolufinancování 
v roce 2005 

 
 



 26

III.  z m o c ň u j e 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 
uzavřít dohodu o partnerství mezi Městem Rokytnice v Orlických horách a 
Královéhradeckým krajem 

 
 
USNESENÍ č. 30/1017/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

1) zapojení Královéhradeckého kraje do projektu pro strukturální fondy  - 
nadregionální opatření 4.2.1. Infrastruktura cestovního ruchu jako partnera města 
Třebechovice pod Orebem 

2) dohodu o partnerství uzavíranou mezi Městem Třebechovice pod Orebem a 
Královéhradeckým krajem pro účely realizace projektu „Dům betlémů 
v Třebechovicích“ 

3) částku 500 000,-Kč na spolufinancování projektu „Dům betlémů v 
Třebechovicích“ po dobu 10 let jako příspěvek na provoz uvolněnou pro rok 2005 
z Fondu rozvoje a investic kraje 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit částku 500 000,-Kč z Fondu rozvoje a investic kraje na spolufinancování v roce 
2005 

 
III.  z m o c ň u j e 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 
uzavřít dohodu o partnerství mezi Městem Třebechovice pod Orebem a 
Královéhradeckým krajem 

 
 
K bodům 12 – Implementace modelu CAF – společný hodnotící rámec, do Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje a 34/1 – Návrh na časové vymezení podmínky darovací smlouvy 
s Městem Police nad Metují na nemovitosti v k.ú. Police nad Metují a k.ú. Velká Ledhuje - 
nebylo přijato usnesení. 
 
 

Tisková oprava 
 
 Odbor sociálních věcí KÚ požádal o provedení tiskové opravy v usnesení č. 
27/856/2004 ze dne 25.3.2004 - v tabulce přiloženého materiálu „Návrh na přidělení dotací 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na projekty z oblasti sociálních věcí v 1. kole“ u kódu 
projektu C0003/336 došlo k chybnému uvedení názvu organizace Hospic Anežky České 
Červený Kostelec. U tohoto kódu má být uveden název organizace Farní charita Trutnov. 
 
 
 
 

Ing. Pavel B r a d í k 
hejtman Královéhradeckého kraje 


